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نب اهکتاب می

مقدمه

میاه نب هم دورۀ اشعیای نب و از اهال دهدهای در سرزمین

یهودا، یعن سلطنت جنوب اسرائیل بود. او این کتاب را چند سال

پیش از سقوط حومت شمال اسرائیل که در ۷٢٢ قبل از میلاد

واق شد، نوشته است.

میاه نب مدانست که یهودا هم به آن مصیبت که بر سلطنت

شمال اسرائیل آمد و عاموس نب آن را پیشوی نموده بود،

گرفتار خواهد شد. میاه نب اعلان کرد که خدا مردم یهودا را نیز

بهخاطر گناه بتپرست و بعدالتشان مجازات خواهد کرد. اما با

وجود این پیشوی ناامیدکننده، میاه نب پیام ی آیندۀ روشن

نب اهدهد. در شروع فصل چهارم، میو امیدبخش را نیز خبر م

تصویری از صل و آرامش جهان را که تحت رهبری خداوند،

پادشاه حقیق برقرار خواهد شد، بیان مکند. میاه نب ظهور

ی پادشاه بزرگ از نسل داوود را پیشوی مکند که نقشۀ

نجات بشر را طرح نموده و آن را عمل مسازد. میاه نب محل

ویموعود را، پیش مسی دقیق تولد این پادشاه بزرگ، یعن

مکند.

میاه نب هدف خود را خلاصه کرده مگوید: «خداوند به ما

گفته است که نیوی چیست و چیزی که از ما مخواهد این است

که انصاف، رحم و محبت داشته باشیم و با فروتن در حضور
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خداوند، خدای خود زندگ کنیم.» (۶:۸)

فهرست موضوعات
داوری اسرائیل و یهودا: فصل ۱ ‐ ٣

برقراری مجدد صل: فصل ۴ ‐ ۵
پیام هشدار دهنده و امیدوار کننده: فصل ۶ ‐ ۷

۱ ۱ در دوران سلطنت یوتام، اَحاز و حزقیا، پادشاهان یهودا،
اهرؤیا به می خداوند این پیام را دربارۀ سامره و اورشلیم در ی

نب که از شهر مورِشت بود، داد:

شهادت بر ضد سامره و اورشلیم

۲ای همۀ قومهای جهان، بشنوید!

و ای ساکنان روی زمین، گوش فرا دهید!

خداوند متعال از جایاهمقدس آسمان خود

بر ضد شما شهادت مدهد.

۳خداوند از بارگاه مقدس خود بیرون مآید

و نزول کرده، با قدرت بر فراز کوهها قدم مگذارد.

۴کوهها در زیر قدمهایش آب مشوند

و درهها از هم جدا مگردند،

مانند موم در برابر آتش
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و همچون آب که به درهها سرازیر مگردد.

۵همۀ این وقای بهخاطر نافرمان و گناه قوم اسرائیل رخ مدهند.

علت نافرمان مردم اسرائیل چیست؟ رهبرانشان که در شهر سامره

هستند. علت گناه بتپرست مردم یهودا کیست؟ رهبرانشان که در

شهر اورشلیم هستند. ۶خداوند مفرماید: «پس من سامره را به

ی تودهای از خاک و به ی جای که در آن تاکهای انور را

منشانند، تبدیل مکنم. سن و گل آن را به دره مریزم تا

تهدابش نمایان شود. ۷تمام بتهایش ذرهذره مشوند و همه

چیزهای که با مزد فاحشههای بتخانه بهدست آمدهاند، در آتش

مسوزند. دشمنان هدیههای بتپرستان را تاراج کرده آنها را در

جای دیر برای مزد فاحشهها بهکار مبرند.»

گریه و ماتم برای اورشلیم

۸سپس میاه نب گفت: «من گریه مکنم و ماتم مگیرم. از این

خاطر با پای لُ و بدن برهنه راه مروم و همچون شغالها از غم

قوله مکشم و مانند شترمرغها نوحه مکنم، ۹زیرا زخم مردم

سامره علاج ناپذیر است و مردم یهودا هم به زودی به این بلا

به دروازههای اورشلیم، یعن شوند. نابودی و ویراندچار م

مسن قوم برگزیدۀ من رسیده است.»

۱۰پس میاه نب به مردم یهودا گفت: «این خبر را به دشمنان ما

در شهر جت نرسانید. نذارید که کس صدای گریۀ شما را بشنود.

ای ساکنان شهر بیتعفره، از فرط غم و شرمندهگ در خاک

بغلطید. ۱۱ساکنان شهر شافیر، برهنه و سرافنده تبعید مشوند.

مردم شهر صعنان جرأت نمکنند که از محل سونتشان خارج
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شوند. وقت صدای گریه و ماتم از شهر بیتایزل به گوشتان برسد،

بدانید که آنجا خال از خطر دشمن نیست. ۱۲ساکنان شهر ماروت

در آرزوی رسیدن روزهای بهتری هستند، زیرا خداوند مصیبت را

به نزدی دروازههای اورشلیم آورده است. ۱۳ای ساکنان شهر

لاکیش، اسپها را به گادیهای جن ببندید و فرار کنید، زیرا شما

اولتر از همه، از گناهان مردم اسرائیل پیروی کردید و سبب شدید

که مردم اورشلیم به راه گناه بروند. ۱۴حالا ای مردم یهودا، با شهر

مورِشت جت خداحافظ کنید زیرا امیدی برای نجات آن نیست و

برای پادشاهان اسرائیل از شهر اکزیب کم نمرسد. ۱۵ای

مردم مریشه، خداوند شما را بهدست دشمنانتان تسلیم مکند. آنها

شهر شما را تصرف مکنند و رهبران اسرائیل به مغارۀ عدولام

پناه مبرند. ۱۶ای مردم یهودا، در غم فرزندان محبوبتان نوحه

کنید. از غصه سرهایتان را مانند کلمرغ بتراشید، زیرا دشمنان

شما فرزندانتان را به کشورهای دور به اسارت مبرند.»

سرنوشت کسان که در حق فقیران ظلم مکنند

۲ ۱وای بر شما که نقشههای پلید مکشید، شب بر بسترهای
که صبکنید و وقتر مخود در مورد کارهای شریرانه ف

مشود، آنها را عمل مسازید زیرا قدرت انجام دادن آن را

دارید. ۲به زمین و خانۀ مردم طم مورزید و آنها را از ایشان به

زور مگیرید. مال و خانۀ هیکس از دست شما در امان نیست.

۳بنابران خداوند مفرماید: «من تصمیم گرفتهام بر سر شما چنان

بلای را نازل کنم که نتوانید از آن فرار کنید. به روزگار بد گرفتار

مشوید و دیر با غرور قدم برنمدارید. ۴در آن روز، دشمن بر
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شما طعنه خواهند زد و با تمسخر در مورد شما نوحهسرای نموده،

خواهند گفت:

ما کاملا تباه شدیم،

زیرا خداوند سرزمین ما را از ما گرفت

و بین مردم تقسیم کرد

که ما را به اسارت بردند.»

۵پس زمان که خداوند سرزمین را به قوم برگزیدۀ خود بازگرداند،

شما از آن سهم نمگیرید.

۶اما مردم به من مگویند: «برای ما موعظه نن و این حرفها را

به زبان نیاور. خدا نمخواهد که ما خوار و رسوا شویم.

۷ای خاندان یعقوب، آیا مدانید که مورد نفرین خداوند

قرارگرفتهاید؟ آیا فر مکنید که صبر او تمام شده است؟ آیا او

واقعاً با شما چنین رفتار مکند؟ آیا کلام او به کسان که اعمال و

کردار نی داشته باشند، نیو نیست؟»

۸خداوند مفرماید: «اما شما بر ضد قوم برگزیدۀ من برخاسته و

دشمن آنها شدهاید. مردان که از میدان جن برمگردند، به این

امید مباشند که در وطن خود در امان خواهند بود اما شما

لباسشان را مدزدید و آنها را برهنه مکنید. ۹زنان قوم برگزیدۀ

مرا از خانههای دلپذیرشان بیرون مرانید و کودکان آنها را از حق

و برکتهای که من به آنها دادهام، برای همیشه محروم مکنید.
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۱۰برخیزید و بروید! دیر در اینجا در امان نخواهید بود، زیرا

بهخاطر گناهان شما اینجا محوم به فنا شده است.

۱۱اگر شخص دروغو و فریباری بیاید و با شما دربارۀ لذت

شراب و بادهنوش حرف بزند، فوراً او را به پیامبری مپذیرید.»

وعدۀ نجات برای نسل یعقوب یعن اسرائیل

۱۲خداوند مفرماید: «ای اسرائیل، من تمام خاندان و

بازماندهگان تو را جم کرده و مانند گوسفندها در طویله

برمگردانم. جمعیت آنها افزایش میابد و شور و غوغایشان

دشت و دمن را پر مکند. ۱۳راه را برایشان باز مکنم. آنها را از

اسارت نجات داده به سرزمین خودشان هدایت منمایم و من،

خداوند، پادشاه و پیشوای آنها مشوم.»

میاه نب رهبران اسرائیل را سرزنش مکند

۳ ۱ای بزرگان خاندان یعقوب، یعن ای رهبران اسرائیل،
بشنوید! شما باید عدالت را به جا آورید، ۲اما برعس، شما از

خوب نفرت داشته و بدی را دوست دارید. قوم مرا زنده پوست

مکنید و گوشت بر استخوان آنها باق نمگذارید. ۳گوشت آنها

را مخورید، پوست آنها را از بدنشان جدا کرده، استخوانهایشان

را مانند گوشت تهته مکنید و در دی ماندازید. ۴آناه به

حضور خداوند دعا و زاری مکنید، ول او دعای شما را

نمشنود و بهخاطر اعمال و کردار زشتتان، روی خود را از شما

مپوشاند.
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۵خداوند مفرماید: «ای انبیای جعل، شما قوم برگزیدۀ مرا گمراه

کردهاید. کس که به شما پول مدهد، برایش دعای خیر مکنید و

کس را که پول نمدهد، تهدید منمایید. ۶روز روشن شما به

ر رؤیایپایان رسیده است و آفتاب بر شما نخواهد تابید تا دی

ویکه آینده را پیش نید. ۷فالبینان و آنهاین وینبینید و پیش

مکنند، شرمنده و رسوا مشوند و از خجالت روی خود را

مپوشانند.»

۸اما من سرشار از قدرت روح خداوند هستم و با جرأت متوانم

یعقوب را به نافرمان او و قوم اسرائیل را به گناهانشان متوجه

سازم.

۹پس ای بزرگان خاندان یعقوب! ای رهبران قوم اسرائیل که از

عدالت نفرت داشته و راست را گناه جلوه مدهید، به حرف من

گوش بدهید! ۱۰شما صهیون را به خون و اورشلیم را بر ظلم و

بعدالت بنا کردهاید. ۱۱حاکمان شما رشوت مخورند،

کاهنانتان تا مزد نیرند، تعلیم نمدهند و انبیای شما هم به

رایان نبوت نمکنند. ول با این حال مگویید که چون خداوند

با ما است، هی ضرری به ما نمرسد.

۱۲ پس بهخاطر شما، کوه صهیون مانند کشتزاری قلبه شده و شهر

اورشلیم به ی ویرانه تبدیل مگردد. آن کوه که خانۀ خداوند

بر آن قرار داشت، به ی جای پر از خار و خس تبدیل مگردد.

صل ابدی تحت ملوت خداوند

https://afghanbibles.org/prs/dari-bible


Copyrighted material from afghanbibles.org. Not for reprint/publishing purposes.

(همچنان در اشعیا ٢:٢‐۴)

۴ ۱در زمان آخر، کوه که خانۀ خداوند بر آن بنا یافته است،
بلندترین کوه دنیا و بالاتر از همه تپهها مشود و ملتهای زیادی به

آنجا مآیند ۲و مگویند: «بیایید به کوه خداوند یعن خانۀخدای

یعقوب برویم. خداوند به ما راه را که انتخاب کرده است، نشان

مدهد تا مطابق آن رفتار کنیم، زیرا شریعت از صهیون و کلام

خداوند از اورشلیم صادر مشود.»

۳ خداوند در میان قومهای جهان داوری مکند و اختلافات

ملتهای بزرگ را در دور و نزدی حل و فصل منماید. مردم از

شمشیرهای خود قلبه و از نیزههای خود داس مسازند. قوم به

روی قوم دیری شمشیر نمکشد و به جن و خونریزی خاتمه

داده مشود. ۴ هرکس در تاکستان و در زیر سایۀ درخت انجیر

خود، بدون ترس در صل و آرامش زندگ مکند. این وعده را

خداوند قادر مطلق داده است.

۵قومهای جهان به عبادت خدایان خود مپردازند و از آنها پیروی

مکنند، ول ما برای همیشه خداوند، خدای خود را عبادت

مکنیم و پیرو احام و هدایتهای او مباشیم.

بازگشت قوم اسرائیل به وطن

۶خداوند مفرماید: «در آن روز مردمان لن و غمدیده را که از

دیارشان رانده شده و جزا دیده بودند، جم مکنم. ۷از اشخاص

لن و بازماندهگان قوم که در تبعید به سر مبرند، ی قوم

نیرومند مسازم. من در کوه صهیون، از آن روز تا به ابد، بر آنها

https://afghanbibles.org/prs/dari-bible


Copyrighted material from afghanbibles.org. Not for reprint/publishing purposes.

سلطنت مکنم.»

۸ای تپۀ شهر اورشلیم، تو مانند برج دیدهبان خداوند هست. او از

بالای تو مراقب قوم برگزیدۀ خود است و تو را مانند زمان سابق،

پایتخت سلطنت مقتدری مسازد. ۹چرا فریاد مزن؟ چرا مانند

زن که در حال زایمان باشد، درد مکش؟ آیا بهخاطر این است

که پادشاه نداری و مشاورین تو همه مردهاند؟ ۱۰ای مردم اورشلیم،

مانند زن که مزاید، از درد به خود بپچید و ناله کنید، زیرا شما

باید از این شهر بیرون بروید و در صحرا زندگ کنید. شما به

قلمرو بابل برده مشوید اما در آنجا خداوند به دادتان مرسد و

شما را از دست دشمنان نجات مدهد. ۱۱قومهای زیادی بر ضد

تو با هم متحد شدهاند و مگویند: «صهیون باید نابود شود! ما

این شهر را خراب مکنیم!» ۱۲اما آنها از ارادۀ خداوند آگاه

نیستند و نمدانند که خداوند آنها را مانند خوشههای گندم برای

کوبیدن در خرمناه جم مکند.

۱۳خداوند مفرماید: «ای مردم اورشلیم، برخیزید و دشمنانتان را

به زیر قدمهایتان پایمال کنید. من به شما قدرت و نیرو مبخشم

و مانند گاو نر شاخهای آهنین و سمهای برنج عطا مکنم تا

قومهای زیادی را شست بدهید. اموال را که به زور و جبر

بهدست آوردهاند، از آنها بیرید و به من، خداوند که مال تمام

جهان هستم، تقدیم کنید.»

۵ ۱ای مردم اورشلیم، لشرهای خود را جم کنید و آماده
شوید، زیرا شهرتان محاصره شده است! دشمنان بر رهبر اسرائیل

حمله مکنند.
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وعدۀ ظهور ی رهبر از بِیتلحم

۲ خداوند مفرماید «ای بِیتلحم افراته، اگرچه تو ی از

کوچترین شهرهای یهودا هست، با اینهم از تو رهبری ظهور

مکند که از ازل وجود داشته است و بر قوم اسرائیل سلطنت

مکند.»

۳خداوند قوم برگزیدۀ خود را تا زمان که زن حامله پسر خود را به

دنیا بیاورد، بهدست دشمن تسلیم مکند. آناه بقیۀ مردم که در

تبعید به سر مبرند، به وطن خود برمگردند و با سایر قوم

اسرائیل یجا مشوند. ۴وقت آن رهبر بیاید، با قدرت و جلال

خداوند، خدای خود، مردم خود را رهبری مکند. قوم برگزیدۀ او

در آرامش و امنیت به سر مبرند، زیرا مردم سراسر روی زمین از

بزرگ و عظمت او آگاه مشوند ۵او صل و سلامت را به جهان

مآورد.

وقت مردم آشور به کشور ما حمله کنند و استحامات دفاع ما را

درهم شنند، ما تمام رهبران شجاع و نیرومند خود را به مقابلۀ

آنها مفرستیم. ۶ آنها با زور شمشیر، آشور یعن کشور نمرود را

فت مکنند. اگر آشوریان به سرزمین ما حمله کنند، آناه آن رهبر

ما را از دست آنها نجات مدهد.

ر زندگاه بازماندهگان قوم اسرائیل که در بین قومهای دی۷آن

مکنند، برای آنها مانند شبنم و باران از جانب خداوند برکت

مآورند. آنها به خداوند توکل مکنند، نه به انسان. ۸بازماندهگان

اسرائیل در بین قومهای دیر مانند شیر در میان حیوانات جنل

و رمههای گوسفند مباشند که هنام عبور همه را پایمال مکنند
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و مدرند و کس نمتواند آنها را نجات بدهد. ۹قوم اسرائیل بر

دشمنان غالب مشود و همۀ آنها را از بین مبرد.

خداوند اسرائیل را تأدیب مکند

۱۰خداوند به مردم اسرائیل مفرماید: «در آن روز تمام اسپها و

گادیهای جن شما را نابود مسازم. ۱۱همه شهرهای

سرزمینتان را با قلعههایشان خراب مکنم. ۱۲جادوگری را در

میان شما از بین مبرم و به زندگ فالیران خاتمه مدهم. ۱۳بتها

و ستونهای مذهب شما را مشنم تا دیر چیزهای ساختۀ دست

خود را سجده و پرستش ننید. ۱۴مجسمههای بتِ اشیره را

شستانده و شهرهایتان را ویران مکنم. ۱۵من با خشم و غضب

خود از آن قومهای که از من اطاعت نمکنند، انتقام مگیرم.»

شایت خداوند بر ضد اسرائیل

۶ ۱به آنچه که خداوند مفرماید، گوش بدهید:
برخیزید، دعوای خود را بر کوهها بیان کنید و بذارید که تپهها

کلام شما را بشنوند.

۲حال به دعوای خداوند گوش دهید! ای کوهها، ای بنیادهای

جاویدان زمین، خداوند از قوم برگزیدۀ خود شایت دارد و

اسرائیل را متهم مسازد.

۳خداوند مفرماید: «ای قوم برگزیدۀ من، من به شما چه کردهام؟

چه باری را بر شما تحمیل کردهام؟ جواب بدهید! ۴ من شما را از
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،و اسارت آزاد کردم. موس مصر بیرون آوردم و از بند غلام

هارون و مریم را فرستادم تا شما را راهنمای کنند. ۵ ای قوم

برگزیدۀ من، بهیاد آورید که بالاق، پادشاه موآب چه نقشهای برای

نابودی شما داشت و بِلعام، پسر بِعور به او چه جواب داد و از

شطیم تا شهر جِلجال چه اتفاق افتاد. اینها را بهخاطر بیاورید تا

بدانید که من برای نجات و سلامت شما چه کارهای کردهام.»

خواست خداوند از ما انصاف، رحم و محبت است

۶با چه چیزی به حضور خداوند متعال بیایم و او را سجده کنم؟

۷اگر بهترین گوسالۀ ی ساله را جهت قربان سوختن بیاورم، آیا

خداوند از من خوشنود مشود؟ اگر هزاران قوچ و دهها هزار نهر

لبریز از روغن زیتون را هدیه کنم، آیا خداوند از من راض

مشود؟ اگر فرزند اول خود را برای کَفارۀ گناه خود قربان کنم،

آیا گناه مرا مبخشد؟ نخیر! چنین نیست. ۸زیرا خداوند به ما گفته

است که نیوی چیست. آنچه او از ما مخواهد این است که

انصاف، رحم و محبت داشته باشیم و با فروتن در حضور

خداوند، خدای خود زندگ کنیم.

خداوند به شریران هشدار مدهد

۹به آواز خداوند که در شهر ندا مدهد، گوش بدهید. شخص

عاقل کس است که به نام خداوند احترام داشته باشد. خداوند

مفرماید: «ای مردم که در شهر جم شدهاید، بشنوید!

۱۰خانههای گناهاران پر از اموال است که از راه دزدی و با

ترازوهای تقلب بهدست آمدهاند. ۱۱پس چطور متوانم این

اشخاص را که از سن و ترازوی تقلب کار مگیرند، ببخشم؟
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۱۲ثروتمندان شما به مردم ظلم مکنند، مردم شما دروغ مگویند

و حرف راست از زبانشان شنیده نمشود. ۱۳بنابران بهخاطر

گناهانتان، تصمیم گرفتهام که شما را با ضربۀ شدید مجروح

ساخته و نابود کنم. ۱۴هر قدر بخورید، سیر نمشوید و همیشه از

گرسنهگ رن مبرید. مال و ثروت ذخیره مکنید اما همه را از

دست مدهید، زیرا آنچه را که جم کردهاید، در جن از بین

مبرم. ۱۵خواهید کاشت، ول درو نخواهید کرد. از زیتون روغن

خواهید کشید، اما خودتان از آن استفاده نخواهید کرد. از انور

شراب خواهید ساخت، مر از آن نخواهید نوشید، ۱۶ زیرا شما از

اعمال پلید عمری پادشاه و پسرش اخاب پیروی مکنید. مشوره و

کارهای آنها را سرمشق خود قرار مدهید. پس من شما را از بین

مبرم تا مورد تحقیر مردم جهان قرار گیرید و خوار و رسوا

شوید.»

فساد اخلاق قوم اسرائیل

مانم که وقت۷ ۱وای بهحال من! زیرا به شخص گرسنهای م
میوۀ تابستان چیده مشود، بر درختها میوهای و بر تاکها انوری

نمیابد و هی انجیری برای رف گرسنهگ خود پیدا نمکند.

شخص خداشناس از روی زمین نابود شدهاند و هی ۲مردم نی

در بین مردم دیده نمشود. همه برای ریختن خون برادران خود

در کمین نشسته و برای کُشتن یدیر دام گستردهاند.

۳دستهایشان برای شرارت و جنایت مهارت دارد. حاکم و قاض

هر دو رشوت مگیرند. اشخاص بزرگ و با نفوذ به آنها مگویند

که چه میل دارند و چه مخواهند و آنها هم برای نف ایشان نقشه

مکشند. ۴بهترین افرادشان مانند خار هستند و حت اشخاص
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نی آنها بدتر از خس و خار مباشند.

همانطور که انبیا هشدار داده بودند، روز مجازات آنها فرارسیده

است و همه مضطرب و پریشان مشوند. ۵به همسایه و دوست

خود اعتماد نن، حت به همسرت اعتماد نن و متوجه حرف

دهانت باش. ۶ در این روزگار پسر، پدر خود را توهین مکند.

دختر مخالف مادر است و عروس با خشوی خود جن و دعوا

مکند. اهل خانۀ ی شخص، دشمن او مباشند.

۷اما چشم امید من بهسوی خداوند است و با اعتماد کامل منتظرم

تا خدا مرا نجات بدهد. خدای من دعای مرا قبول مکند.

خداوند قوم اسرائیل را نجات مدهد

۸ای دشمنان ما بر روزگار بد ما خوش ننید، زیرا اگرچه بیفتیم،

دوباره برمخیزیم. هرگاه در تاری باشیم، خداوند، خودش نور

و روشن ما مشود. ۹ما در برابر خداوند گناه کردهایم، بنابران باید

برای مدت قهر و غضب او را متحمل شویم اما بالاخره در برابر

دشمنان از ما حمایت مکند و آنها را بهخاطر بدیهای که در حق

ما کردهاند، مجازات مکند. او ما را از تاری به روشن هدایت

منماید و ما کار نجاتبخش او را مشاهده مکنیم. ۱۰آناه

دشمنان که از روی طعنه به ما مگفتند: «خداوند، خدای شما

کجاست؟» چون مبینند که خداوند حام ماست، شرمنده و

سرافنده مشوند و با چشمان خود خواهیم دید که آنها مانند گل

کوچه پایمال مگردند.

۱۱ای اسرائیل، روزی فرامرسد که دیوارهای شهرهایت دوباره
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آباد مشوند و مرزهایت تا به نقاط دور توسعه میابند. ۱۲در آن

روز مردم تو از آشور و مصر، از نواح دریای فرات، از سواحل

بحرها و کوهستانهای دوردست پیش تو برمگردند، ۱۳اما سایر

کشورهای روی زمین بهخاطر گناهان ساکنانشان ویران مشوند.

دعا برای رحمت خداوند بر اسرائیل

۱۴ای خداوند، بیا و چوپان و رهبر قوم برگزیدهات باش و آنها را

که همچون گوسفندها در جنلها تنها ماندهاند، مانند دوران گذشته

به چراگاههای سرسبز باشان و جِلعاد هدایت فرما.

۱۵خداوند مفرماید: «مانند زمان که شما را از کشور مصر بیرون

آوردم، برای شما معجزههای بزرگ نشان مدهم. ۱۶قومهای دیر

کارهای مرا مبینند و با وجود تمام قدرت که دارند، شرمنده

مشوند. آنها از ترس دست بر دهان خویش گذاشته و

گوشهایشان کر مگردند. ۱۷مانند مار زمین را ملیسند و مانند

خزندهگان از غارهای خود بیرون خزیده با ترس و لرز بهسوی من

که خداوند، خدای شما هستم، برمگردند.»

۱۸ای خداوند، هی خدای مانند تو نیست. تو گناهان را مآمرزی

و نافرمان بازماندهگان قوم برگزیدهات را مبخش و بهخاطر

.مانین نمکه داری، برای همیشه خشم رحمت و شفقت

۱۹دوباره بر ما مهربان مشوی. گناهان ما را به زیر قدمهایت

پایمال مکن و همۀ آنها را در اعماق بحر مافن. ۲۰به

وعدهای که به قوم برگزیدهات، یعن اولادۀ ابراهیم و یعقوب

دادهای وفادار بوده و آنها را از محبت پایدارت برخوردار

مسازی.
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